

Jasło, 11 października 2022r.

BR.0003.17.2022

Pan

Krzysztof Buba

Radny Rady Powiatu w Jaśle

*Dotyczy: odpowiedzi na zapytania złożone w dniu 29 września 2022 na LXV Sesji Rady Powiatu w Jaśle.*

Ad. 1.

W materiałach przedkładanych na Zarząd Powiatu w Jaśle nie była poruszana kwestia dodatkowych kosztów związanych z mocą bierną w budynku Starostwa Powiatowego w Jaśle. Koszt energii biernej w latach 2018 – 2022 w budynku Starostwa Powiatowego w Jaśle przedstawia załącznik do niniejszej odpowiedzi.

Koszty zużycia energii elektrycznej przez Starostwo Powiatowe w Jaśle (Dział 750 Rozdz. 75095) przedstawia się następująco: za 2017 – 162.099,61 zł, za rok 2018 – 150.383,64 zł, za rok 2019 – 158.819,78 zł, za rok 2020 – 173.067,85 zł za rok 2021 – 206.116,48 zł, za rok 2022 – 147.172,45 zł. W latach 2017 – 2022 budynek Starostwa Powiatowego posiadał i nadal posiada 4 punkty poboru energii elektrycznej.

Ograniczenie mocy biernej nie było przedmiotem opracowania dokumentacji technicznej związanej z modernizacją wewnętrznej instalacji elektrycznej w budynku SP w Jaśle. Montaż urządzeń do kompensacji mocy biernej przed planowanym uruchomieniem instalacji fotowoltaicznej nie przyniósłby odpowiedniej redukcji mocy biernej. Po uruchomieniu instalacji fotowoltaicznej zmieniły się parametry obwodów elektrycznych i zamontowane urządzenie nie byłoby dostosowane do układu.

Zadanie pn. Przebudowa wewnętrznej instalacji elektrycznej (parter i II piętro) w budynku Starostwa Powiatowego w Jaśle w ramach zadania inwestycyjnego pn. „Modernizacja pomieszczeń w budynku Starostwa Powiatowego w Jaśle” dotyczyło:

- przebudowy wewnętrznej instalacji elektrycznej na parterze budynku SP w Jaśle
- przebudowy wewnętrznej instalacji elektrycznej na II piętrze budynku SP w Jaśle
- zainstalowanie głównego wyłącznika p.poż. na zewnątrz budynku wyłączającego wszystkie źródła zasilania energetycznego w budynku SP w Jaśle (zwiększający zakres umowy).

Informacja dotycząca postępowania przetargowego wraz z dokumentacją projektową oraz zakresem robót budowlanych branży elektrycznej do wykonania dostępna jest na stronie: <https://www.powiat.jaslo.pl/ogloszenia/557-zamowienia-publiczne/roboty-budowlane/3795-przebudowa-wewnetrznej-instalacji-elektrycznej-parter-i-ii-pietro-w->

budynku-starostwa-powiatowego-w-jasle-w-ramach-zadania-inwestycyjnego-pn-modernizacja-pomieszczen-w-budynku-starostwa-powiatowego-w-jasle

Dodatkowo dla robót budowlanych branży elektrycznej zwiększających zakres umowy informację przedkładam w przekazanych dokumentach.

Ad. 2

Z odpowiedzi uzyskanych od jednostek organizacyjnych Powiatu Jasielskiego wynika, że żadna jednostka nie posiada urządzeń do kompensacji mocy biernej.

Informacje dotyczące zużycia energii elektrycznej w każdej jednostce organizacyjnej za lata 2021 – 2022 z podaniem numeru faktury oraz kwoty brutto oraz kserokopie faktur za m-ce listopad i grudzień 2021 oraz marzec i kwiecień 2022r. znajduje się w materiałach załączonych do niniejszej odpowiedzi.

Ad. 3

Wykonanie instalacji klimatyzacji dla całego budynku Starostwa Powiatowego w Jaśle (oprócz systemu K-9) i instalacji elektrycznych w zakresie zasilania klimatyzatorów oraz wykonanie instalacji fotowoltaicznej na budynku Starostwa Powiatowego w Jaśle w ramach zadania pn. „Podniesienie efektywności energetycznej budynku Starostwa Powiatowego w Jaśle”.

W ramach powyższego zadania wykonana została klimatyzacja dla całego budynku z wyłączeniem nieużytkowanej części III piętra planowanej do przebudowy. Zadanie objęło również montaż instalacji fotowoltaicznej o mocy 28,5 kWh. W zakresie realizacji zadania było również wykonanie instalacji elektrycznej zasilającej zamontowane urządzenia oraz umożliwiającej podłączenie instalacji fotowoltaicznej ( w tym do sieci dystrybucyjnej PGE).

Informacja dotycząca postępowania przetargowego wraz z dokumentacją projektową oraz zakresem robót budowlanych do wykonania dostępna jest na stronie:

<https://www.powiat.jaslo.pl/ogloszenia/557-zamowienia-publiczne/roboty-budowlane/3871-wykonanie-robot-budowlanych-w-budynku-starostwa-powiatowego-w-jasle-w-ramach-2-czesci>

Ad. 4.

W latach 2019 – 2022 r. umowa na dostawę energii elektrycznej była zmieniana dwa razy. Pierwsza zmiana dotyczyła zmiany mocy przyłączeniowej w związku z uruchomieniem instalacji fotowoltaicznej. Druga zmiana dotyczyła zmiany umowy kompleksowej na dostawę energii elektrycznej do budynku Starostwa Powiatowego. Kserokopie umów przedkładam w załącznikach.

2 pobra na urlopy  
STAROSTA  
Adam Pawluś